ζ. Τὸ δ' ἐντεῦθεν (28) τὰ τῶν Ιασουρικῶν πατέμων ἀρχὴν Ρωμαίοις εὑράτω. Λεβούνης (29) γάρ

A num ad suas partes allicere, cui ceteroquin affiniitate junctus erat. Diremptis igitur simultatibus in Romanos una conspirant, ac 15 Persae auxiliares revocati a sultano noctu fuga dilabuntur. Dolo cognito, imperator non mediocre animi aucti-  
tate pereulcus, castra inde movere confessum sta-  
luerat, nisi quidam monachū, qui tuu forte aderant,  
a consilio avocassent, persuasissentque ut coeptis  
insisteret et Gangrensis urbis expugnationem cum  
fiducia aggrederetur. His obsecutus moenia postri-  
die adoritur: verum inde repulsus ad Rhindacum  
recedit, exercitumque in hibernis local. Romani  
longo iatic tempore commorati, atque abs re fru-  
mentaria, cujus propter hiemem haud facilis erat  
transvectio, non modice laborarunt, adeo ut fames  
complures oppresserit. Castamone itaque inde repe-  
rita et certis recuperata conditionibus, Gangram  
exercitum reduxit. At Persae, qui civitatem tene-  
bant, cum resciissent congregatas rursum ad Rhyn-  
dacum militares copias, urbem imperatori tradere  
primo quidem detractarunt, auxilium inde sibi  
submittendum rati. Verum ut hæ copiæ, antequam  
in unum convenirent, rursum dissipatae sunt (in-  
stante quippe hiemali tempore, ut supra comi-  
moravimus, bellum geri non posse putauit), necessi-  
tate adacti, haec urbem conditione dediderunt, ut  
et ipsi et qui, superstite adhuc Tanismane, bello  
capti erant a Romanis, ex eorum manibus et po-  
estate innoxii dimitterentur. Sed enim Persae con-  
cessæ sibi libertati sponteans præferentes servi-  
tatem, imperatoris gratiam promeruere, et non  
ignobilem copiis Romanis fecere accessionem.

**16** 7. Exinde res Isauricæ initium belli dede-  
runt. Nam Livo, vir Armenius, complura oppida ex

### Du Cangij note.

miliis Orientali, ad principum Armeniæ, quorum in Comnenica historia sat frequens occurrit mentio, pleniorē notitiam :

N.

Constantinus Armeniæ princeps potentissimus. Tyr.  
Albert. Aq. etc.

Taphnutius, seu Tapbroc, Armeniæ perinde  
princeps.

N. uxor Balduini I regis Hierosol.

Leo, seu Livo Teros, seu Theodo- Milo, seu Melier,  
Armeniæ prin- dorus Armeniæ vel Melich, pulso  
ceps. post fratrem Thoma nepote,  
princeps. Armenia invasit.

Stephanus a N. mater Thomas N. uxor Iogee-  
Græcis occisus. Armeniæ prin- lini I Edessani  
cipis. comitis.

Rupinus principatum Armeniæ consequitur A. 1180,  
huius uxoris fuit Isabella, filia Humfredi II dom.  
du Thoros.

Leo, seu Livo, primus Armenia rex, Doleta uxor Ber-  
oxorem duxit Isabellam, Almerici trandi de Giblet,  
regis Hierosol. filiam.

Aleldis nupta Raimundo, Boemundi III Antiocheni principis filio primogenito.

Philippa nupsit Theodoro Lascari imp. Græcorum.

Isabella, filia unica, nupsit Philippo, Boemundi IV Antioch. principis filio, quo in ordinem acto, Constantius Leonis consanguineus Armenia regnum in Aithonem filium transludit, data eidem in uxorem Isabella Leonis filia.

Eupinus Armeniæ rex a Leone Constantinus Lasca-  
coronatus et renuntiatus.

ratis.

iis quæ Romanis parchant subegerat, ipsamque Seleuciam statuerat obsidere. Quæ postquam imperatori comperta sunt, contractis confessim copiis, obviam proficisciatur. Cum haec igitur tum alia de causa, quam nunc ipsam dicam, imperator in Ciliciam contendit. Boemundo, qui Antiochiae præterat, extincto, regionis primores ad imperatorem mittunt nuntiantque, si Boemundi filiam cum Manuele, ultimo ex liberis, matrimonio copulari pateretur, Antiochenum principatum in sua potestate fore. At nondum ille in Ciliciam venerat, cum Antiocheni mutato consilio e sociis et amicis Manuei facti sunt hostes insensissimi. Viribus autem inferiores se Romanis videntes, Livonem in suas partes perducendum putarunt. Eductum igitur carcere hominem, quem bello captum in vinculis habebant, libertate donant, hac conditione siveque in id interposita, ipsum amicum et socium fore in posterum, et contra Romanos una secum militaturum. Imperator vero Ciliciam ingressus, Mopsuestiaque et Tarsu et Adana potitus ad Anazarbum castra ponit. Interea dum haec aguntur hoc accidit. Pictorum, quæ regio est ad sinum Ionium, comes filios habebat duos, quorum alter extincto parente paternum adeptus est principatum, alter mendici assumpto **17** habitu templum adiit Hierosolymitanum. Eum simul ac conspicatus est aeditus, miratus statuam viri et formam, accessit et percontatus est quis esset. Ille vero respondit primum, e quibus minime se agnitus iri arbitraretur. Verum ubi persuaderi non posse aedituo perspexit, quæ vera essent tandem omnia de se retulit. Quibus cognitis aeditius confessim ad regem perrexit virumque prodidit. Rex vero accito Raimundo (id enim ipsi nomen) suasit, ut uxorem duceret Boemundi filiam, quæ nondum pubertatis annos attigerat. Atque ille dum iter instituit versus Antiochiam, forte incidit in speculatorum Romanos, nec multum absuit quin captus fuerit. Aggredienti enim miles quidam obversus galeam percussit, ut, nisi intraque manu comprehensa equi cervice præca-